
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Strančice

Revoluční 383, 251 63 Strančice
tel.č.: 323 641 120 | e-mail: obec@strancice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. R-23-24 Rady obce Strančice
konaná dne 27. 11. 2023 v Strančice od 17:00 hod.

Rada obce Strančice schvaluje

R-23-24-01 program rady obce ze dne 27.11.2023.

R-23-24-02 k adresnému záměru prodeje části pozemku parc. č.  590, k. ú.  Otice u Svojšovic, nově
v y m ě ř e n é h o  p o z e m k u  p a r c .  č .  5 9 0 / 2   k .  ú .   O t i c e  u  S v o j š o v i c  d l e
geometrického  plánu  vyhotoveného  Ing.  Petrem  Veidenhalerem  pod  číslem
PGP 1275/2023-209, nabídku V*** K***, bytem ***, 251 63 Strančice, za cenu 3000,- Kč
za m2, tj. za 15 m2 celkem za cenu 45000,- Kč a současně doporučuje zastupitelstvu obce
schválit příslušnou kupní smlouvu.

R-23-24-03/1 uzavření  smlouvy o budoucí smlouvě  o zřízení věcného břemene č. IV-12-6033528/VB/01-
PY Strančice, Březová p.č. 180/65 k.ú. Strančice mezi budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV Podmokly a budoucí povinnou obcí Strančice,
Revoluční 383, 251 63 Strančice, jejímž předmětem je uložení kabelového vedení NN 0,4
kV k pozemku p.č. 180/65 k.ú. Strančice přes pozemek p.č. 230/1 a 180/28 k.ú. Strančice. 

R-23-24-03/2 uzavření smlouvy o úhradě části nákladů za zřízené věcné břemeno mezi  povinnou Obcí
Strančice,  Revoluční  383,  251  63  Strančice,  a  SJM Ing.  M***  V***  V***,  ***,  251  63
Strančice,  která  souvisí  s   budoucí  smlouvou  o  zřízení  věcného  břemene
č.  IV-12-6033528/VB/01-  PY  Strančice,  Březová  p.č.  180/65  k.ú.  Strančice.

R-23-24-04 pronájem  urnového  hrobového  místa  na  hřbitově  ve  Strančicích  pro  žadatelku  paní
D*** B***, ***, trvale bytem *** 251 63 Strančice. 

R-23-24-06 pronájem hrobového místa na hřbitově ve Strančicích, pro paní L*** H***, nar. dne ***,
trvale bytem ***, 251 63 Strančice.

R-23-24-07 k zveřejněnému adresnému záměru prodeje části pozemku p. č. 238/1 k. ú. Strančice dle
geometrického plánu vyhoveného Ing. Jaroslavem Pletichou pod č. PGP-3069/2023-209, který
nově vyměřil pozemek parc. č. 238/3, o výměře 12 m2, a parc. č. st. 1134, o výměře 4 m2,
oba v  k.ú. Strančice, nabídku  L*** Ch***, trvale bytem ***, Strančice za cenu 4500,- Kč
za m2, tj. celkem 72000,- Kč  a následně doporučuje zastupitelstvu obce schválit příslušnou
kupní smlouvu.

R-23-24-08 dotaci  na  rozsvícení  vánočního  stromu v  Oticích  pro  žadatele  P***  H***  ,  ***,  251 63
Strančice, a to ve výši 8000,- Kč.

R-23-24-09 Sazebník úhrad za poskytování informací obce Strančice na rok 2024.

R-23-24-10 dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 1.8.2022 uzavřené mezi společností ALSTAP s.r.o.,
se sídlem: Hvožďanská 2237/5, 148 00 Praha 4, IČ: 29000238, jako zhotovitelem a obcí
Strančice, se sídlem: Revoluční 383, 251 63 Strančice, IČO: 00240788 jako objednatelem,
jehož předmětem je změna ceny díla v rozsahu schválených změnových listů ZL 4, ZL 5, ZL 6
a ZL 7, které tvoří přílohu 2 tohoto dodatku.  

R-23-24-11  prohlášení o shodě na průběhu hranic žadatele SJM K*** O*** a K*** L*** ***, Strančice  dle
geometrického plánu č. 334-126/2023 Petra Sládečka.

R-23-24-12 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 11.9.2023 mezi obcí Strančice jako objednatelem a
Stavební společnost Šlehofer stavební s.r.o., se sídlem: Prvomájová 2111/33, Praha 5, IČO:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

27146324, jako zhotovitelem, na akci Stezky Strančice - Všechromy, jehož předmětem je
upřesnění ceny díla a jednotlivých položek rozpočtu ohledně jejich uznatelnosti vůči dotaci.

R-23-24-13 Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České
republiky v rámci Programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu k žádosti
obce Strančice pod č. j. SFZP 498554/2023 a současně poskytnutí podpory formou dotace
celkem ve výši 3 111 684,07 Kč na podporu projektu: Pořízení FVE na budovu ZŠ v obci
Strančice a současně uzavření příslušné smlouvy.

R-23-24-14/1 Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České
republiky v rámci Programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu k žádosti
obce Strančice pod č. j.  SFZP 498526/2023 a současně poskytnutí podpory formou dotace
celkem ve výši 722 410,99 Kč na podporu projektu: Pořízení FVE na budovu obecního úřadu
v obci Strančice a současně uzavření příslušné smlouvy.

R-23-24-14/2 Rozhodnutí poskytnutí finančních prostředků pod. č.j. SFZP278798/2023, a to ze Státního
fondu životního prostředí České republiky v rámci Programu financovaného z prostředků
Modernizačního fondu podporu formou dotace celkem: 1 069 307,09 Kč na projekt: Pořízení
FVE na budovu MŠ v obci Strančice pod číslem žádosti: 7221300146 z programu "Nové
obnovitelné zdroje v energetice (RES+)" financovaného z prostředků Modernizačního fondu,
v rámci výzvy ModfF-RES+č.3/2022 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory z prostředků
Modernizačního fondu a současně uzavření příslušné smlouvy.

R-23-24-16 žadateli   Ing.  Josefu  Bláhovi,  předsedovi  Rugby  Club  STRONG  GIRLS,  z.  s.  ,
se sídlem Kamlerova 163/11, 251 01 Říčany, IČO: 07949308, změnu účelu dotace ve výši
9000,- Kč původně určené na historicky první rugbyový  turnaj  Rugby Club Strong Girls, a to
na nový v návrhu uvedený účel dotace. 

R-23-24-18 uzavření darovací smlouvy mezi obcí Strančice jako obdarovanou a Honebním společenstvem
Světice, IČO: 43753485 na jejímž základě dárce předá obci částku ve výši 13935,- Kč a to
za nevyzvednuté nájemné z honitby Světice, vlastníky honebních pozemků v k.ú. Strančice,
Všechromy, Otice, Svojšovice. Obec se zavazuje použít tento dar výhradně k účelům podpory
dětí a mládeže.

R-23-24-19 ve věci veřejné zakázky „Víceúčelový park Strančice – zpevněné plochy a sítě“ nejvýhodnější
nabídku Michala Jakubce, IČO: 73489867, sídlo Bydlinského 16/14, 391 01 Sezimovo Ústí za
cenu 1.898.290,19  Kč + DPH 398.640,94 Kč.

R-23-24-20 nabídku společnosti ELTODO OSVĚTLENÍ, Novodvorská 1010/14, Praha 4, IČ: 25751018
na výměnu 37 kusů osvětlovacích těles LED a doplnění 4 kusů svítidel LED s výložníky v obci
Všechromy za cenu 255919 Kč,- bez DPH, 309661,99 Kč s DPH.

Rada obce Strančice bere na vědomí

R-23-24-15 zápis finančního výboru a současně schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu
obce Strančice ve znění dle návrhu finančního výboru ze dne 31.10.2023.

Rada obce Strančice doporučuje zastupitelstvu obce schválit

R-23-24-05 bezúplatný  převod  pozemku  parc.  č.  dle  KN  539/8  v  k.  ú.  Svojšovice  obci  Strančice
od Státního pozemkového úřadu, který je příslušný hospodařit s citovaným pozemkem.

R-23-24-17 schvaluje kalkulaci jednotné ceny pro vodné na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 ve výši
46,55  Kč/m3  bez  DPH  a  schvaluje  jednotkové  nájemné  ve  výši  2,5  Kč/m3  bez  DPH
ke kalkulované ceně bez DPH. Konečná cena vodného pro konečného odběratele na rok 2024
činí 49,05.Kč/m3 bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Strančice bere na vědomí  přijetí kroniky Spolku přátel studánky u kaple sv. Anny ve Strančicích
od manželů L*** a A*** H***. Rada obce Strančice tímto vyslovuje dík za provedenou práci Spolku a současně
za vedení kroniky.

Rada obce Strančice bere na vědomí demografickou studii vypracovanou Petrem Fuskem, se sídlem  Obeciny
4170, 760 01 Zlín | IČ: 74313975.

Rada obce Strančice bere na vědomí zápisy z představenstva Svazku obcí Region jih ze dne 11.7. a 6.11.2023
včetně rozpočtového opatření číslo 1 a Směrnice pro vydání veřejných zakázek.

Rada obce Strančice bere na vědomí návrh rozpočtu pro rok 2024, návrh střednědobého rozpočtového
výhledu, to vše od Svazku obcí Region jih.

Mgr. Oldřich Trejbal
starosta  obce


